平成２８年１２月２０日
各学校長様
関係各位
茗溪学園高等学校
校長　田代　淳一
（公　印　省　略）
SSH経過措置１年次活動報告会　兼　SS研究・個人課題研究発表会　開催のお知らせ
時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜りまして誠に有難うございます。
　さて、本校では平成23年度よりスーパーサイエンスハイスクールの指定を受け、今年度は経過措置１年次として、研究開発を進めてきました。
この度、本校2年生全員が取り組んだSS研究・個人課題研究の研究成果のうちの代表者の研究発表や、その他SSHに関連した本校の取り組みについて報告いたします。
　ご多用の折とは存じますが、ご参観いただきましてご指導ご助言を賜りたく存じます。

記
1.日　　　　時

平成29年2月3日（金）9：30～12：30　(受付9：00～)
2.会　　　　場

茗溪学園中学校高等学校

　　　　　　　　　　〒305-8502　茨城県つくば市稲荷前1-1　　Tel: 029-851-6611

　　　　　　　　　　（関鉄バス　ひたち野うしく駅－つくばセンター間「環境研究所」バス停下車徒歩8分、関鉄バス　学園南循環「茗溪学園」バス停下車徒歩3分となります。本校へ自家用車でご来場の場合は、駐車場をご利用ください。別添地図をご参照ください）
3.日　　　　程

 9:00～9:30

受付
9:30～10:00

全体会　　来賓挨拶、海外研修発表等
10:10～11:20
　分科会（SS研究・個人課題研究口頭発表）7分野28件を予定
11:20～12:30
ポスター発表
12:30
閉会

4.申し込み方法　　本校保護者の方は、申込の必要はありません。当日、直接会場へお越し下さい。

一般の方で参観ご希望の場合は、1月27日（金）までに、茗溪学園SSH推進委員会に参加申込書をFAXしていただくか、申込書の内容を電子メールでお送りください。当日は直接会場へおいでください。受付にてプログラムをお渡しします。

5.お問い合わせ

茗溪学園中学校高等学校SSH推進委員長　宍戸雄一
〒305-8502　茨城県つくば市稲荷前１－１　ssh-team@meikei.ac.jp
Tel　029(851)6611　　Fax　029(851)5455
以　上
茗溪学園中学校高等学校駐車場のご案内

茗溪学園中学校高等学校
〒305-8502　茨城県つくば市稲荷前1-1（TEL：029-851-6611）
自家用車でご来校になる場合、

来客の方、他校関係者の方は、管理棟前駐車場・中庭駐車場をご利用ください。
保護者の方は、グラウンド北側駐車場をご利用下さい。

駐車場が手狭ですので、できるだけ乗り合わせ等をお願い申し上げます。
▼他校関係者・

来客車両入口

▼保護者

車両入口

北駐車場

第2体育館

グラウンド駐車場

第1体育館

人工芝グラウンド

（駐車禁止）

プール

管理棟前駐車場

中学管理棟

駐輪場

中庭駐車場

中学棟

高校管理棟

高校棟

テニスコート

南駐車場

第２食堂

第１食堂